
Storyline 3: tuntisuunnitelma  – RUOKAMATKA ITALIAAN                                                                                                                                                                                        

Oppitunti 1: ITALIA 

Matkustustapa:  Lentokone 

Sanasto:  Buongiorno! (hyvää huomenta / terve), Ciao! (hei, 
myös erotessa); Buon appetito! (hyvää ruokahalua), 
Grazie! (kiitos), Prego (ole hyvä). 

 
Leikki tai tehtävä:  Pizzeria-leikki 
                                  Ruokamatkaajan passin tehtävät 
 
Ääntämisvinkki opettajalle: Jos olet epävarma siitä miten sanat ja lauseet äännetään, kannattaa 
käyttää  Googlen Translator ohjelmaa (https://translate.google.com/). Siinä kopioit vieraskielisen 
tekstin tekstikenttään, valitset kielen ja kuuntelet  mikrofonikuvaketta klikkaamalla. 
 
 
1. Aluksi kuunnellaan Anselmi-sedän kertomus Maailman ruokatori-tapahtumasta sekä vanhaan 
reseptiin kuuluvista raaka-aineista eri maista. Pohditaan mitä reseptin ainesosaa etsitään ensin ja 
valitaan POMODORO. Sitten mietitään yhdessä millä kielellä se voisi olla, kuunnellaan muiden 
ehdotuksia ja Oliver-kissan ehdotus italian kielestä kuulostaa mielenkiintoiselta. Sovitaan yhdessä, 
että lähdetään Italiaan (Roomaan) selvittämään mikä POMODORO on.  
 
2. Valmistellaan matka tutkimalla maailmankarttaa, joka kiinnitetään luokan seinälle 
muistuttamaan matkasta ja siitä mihin asti on päästy. Merkitään karttaan ensimmäinen 
matkakohde, joka on Italia. Puhutaan Italian pääkaupungista. Sovitaan yhdessä, että lennetään 
Roomaan Helsingistä.  
                                                                   

 
 
 
3. Jaetaan oppilaille Ruokamatkaajan passit. Oppilaat täyttävät opettajan avustuksella passiin 
tarvittavat tiedot ja piirtävät lempiruokansa kannen toiselle puolelle.  
 
4. Ennen lähtöä Italiaan olisi hyvä harjoitella tervehdykset ja ruoan tilaamiseen liittyvät sanat ja 
ilmaukset italian kielellä (ks. sanasto).  
 

https://translate.google.com/


5. Kuunnellaan tervehdyslaulu ”Buongiorno Canzone” (Hyvää huomenta-laulu): 

https://www.youtube.com/watch?v=CuzqOg9AwsE. Noustaan seisomaan ja samalla lauletaan 

Buongiorno aina, kun kuullaan tämä tervehdys videolta.  

6. Harjoitellaan tervehdystä leikkimällä Buongiorno-leikkiä: laitetaan laulu soimaan uudestaan, 

liikutaan luokassa kävellen ja, kun opettaja pysäyttää musiikin, kätellään ja tervehditään lähellä 

olevaa italiaksi (Buongiorno!).  

7. Muodostetaan yhteinen pitkä lentokone (Jumbo Jet) tai yksittäisiä pieniä lentokoneita ja 

lähdetään ruokamatkalle kohti Italiaa. Voidaan kiertää ympäri luokkaa tai tehdä vähän pidempi 

matka pitkin koulun käytäviä. Anselmi-setä ja Oliver-kissa ovat mukana sekä opettajat ja ohjaajat. 

Muistetaan, että lentäessä lentokone voi joutua pieneen tai isompaan ilmakuoppaan (tehdään 

erilaisia hyppyjä). Joskus, kapteenin käskystä, lentokone kaartaa oikealle tai vasemmalle.  

8. Saavumme Rooman lentokentälle ja tervehditään italialaisia 

italiaksi ”Buongiorno!”. Huomaamme, että tuli nälkä. Päätetään 

mennä pizzeriaan syömään italialaista pizzaa. Missä sitä syöttiin 

ensimmäisen kerran? Missä ja milloin pizzaa alettiin kutsua 

pizzaksi?  Millaisia olivat ensimmäisen pizzan täytteet? 

Lisää tietoa pizzasta: https://www.rantapallo.fi/ruoka-juomat-

viinit/sinakin-syot-pizzaa-mutta-tiesitko-mika-on-kaikkien-

rakastaman-klassikon-todellinen-tarina/ 

9. Leikitään Pizzeria-leikkiä:  

Jaetaan luokka 4-5 hengen ryhmiin. Yksi ryhmäläisistä on tarjoilija ja muut asiakkaita. Pöydällä on 

italialaisten pizzojen kuvakortteja kuva alaspäin (pizza Marinara, pizza Margherita, pizza 

Bolognese, pizza Romana, pizza Francescana). Asiakkaat ottavat itselleen päällimmäisen kuvan 

vuorotellen. Sen jälkeen tehdään tilauksia italiaksi (ks.sanasto).  

Malli:   Tilaaja:        - Buongiorno! Pizza Margherita, prego! 

            Tarjoilija:     - Buongiorno! Pizza Margherita. Buon appetito! 

            Tilaaja:         - Grazie! Ciao! 

Leikin lopussa katsotaan pizzojen kuvia yhdessä ja mietitään, mikä on kaikkien näiden pizzojen 
yhteinen ainesosa. Hoksaamme, että se on tomaatti eli POMODORO italiaksi. Tarkistetaan 
löytyisikö se reseptistä. Oivalletaan yhdessä, että se on yksi reseptin ainesosa.   
                                                                                                                                                
10. Ruokamatkaajan passin tehtävät  
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Seuraavan viikon aikana, ennen kuin ruokamatka jatkuu 
 
Italia-teemaa voi jatkaa halutessaan: 
 

o Tervehdyslaulu italiaksi: https://www.youtube.com/watch?v=CuzqOg9AwsE 
 

o Kuuluisa Pisan torni ja sen rakentamisen historia:  
https://fi.wikipedia.org/wiki/Pisan_torni 

 
            https://www.rantapallo.fi/kulttuuri-nahtavyydet/tornin-varjossa-pisassa/ 
 

o Pisan tornin piirtäminen. Piirtämisohjeet: 

https://www.youtube.com/watch?v=CuzqOg9AwsE
https://fi.wikipedia.org/wiki/Pisan_torni
https://www.rantapallo.fi/kulttuuri-nahtavyydet/tornin-varjossa-pisassa/

